
Smlouva o spolupráci při řešení projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_084/0010256 
a podílech na výsledcích projektu 

Smluvní strany: 

1. ROKOSPOL a.s. 
Se sídlem Krakovská 1346, Praha 1 
IČ 25521446 
Jednající písemným zmocněncem panem PhDr. Antonínem Kočařem , CSc ., na základě plné moci ze 
dne 15.09.2015 
(dále jen "Rokospol" nebo "příjemce"), 

a 

2. Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola 
Se sídlem: Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592 
Osoba oprávněná k právnímu jednání: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph .D., rektor UP 
(dále jen "UP" nebo "partner"), 

společně dále též ("členové konsorcia" nebo "smluvní strany"), 

uzavírají podle ust. § 2716 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto Smlouvu o účasti na 

řešení projektu a podílech na výsledcích projektu (dále jen " smlouva") : 

I. Preambule 

1. Smluvní strany podaly dne 20.04.2017 Ministerstvu průmyslu a obchodu (dále jen MPO" 
nebo " poskytovatel"), v rámci 111. výzvy, programu APLIKACE žádost o podporu projektu číslo 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_084/0010256 s názvem "Výzkum a vývoj specifického povrchu pro 
ekologický provoz klimatizační jednotky." 

2. Smluvní strany zakládají sdružení právnických osob_Konsorcium za účelem dosažení cíle 
dotačního projektu s názvem "Výzkum a vývoj specifického povrchu pro ekologický provoz 
klimatizační jednotky." (dále jen "projekt"), jak je popsáno v podnikatelském záměru s 
názvem "Vývoj specifického povrchu pro ekologický provoz klimatizační jednotky. (dále jen 

"podnikatelský záměr" ) . 

3. Cílem projektu je vytvoření Ověřené technologie specifické nátěrové hmoty s 
antibakteriálními a antiseptickými vlastnostmi. 

ll. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek ke spolupráci smluvních stran na projektu, kdy Rokospol 
je vůči poskytovateli příjemcem a tedy osobou odpovědnou za řešení projektu a UP je 
spolupracujícím partnerem. Rozdělení činností pro realizaci projektu je uvedeno 
v podnikatelském záměru. 



2. Předmětem této smlouvy je úprava účinné spolupráce mezi členy konsorcia a stanovení jejich 
práv a povinností. 

3. Smluvní strany se zavazují realizovat projekt podle schváleného návrhu podnikatelského 
záměru . 

4. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na projektu způsobem, v rozsahu a za podmínek 
sjednaných mezi nimi touto smlouvou. 

5. Předpokládanými výsledky projektu jso : po loprovoz, ověřené technologie . 

111. Řízení a realizace spolupráce 

1. Vedoucí člen sdružení- Rokospol a.s. má postavení odpovědné osoby za celé konsorcium. 
Garantuje odborné vedení projektu a koordinaci celého projektu. Vůči poskytovateli dotace 
má postavení jediné zastupující osoby. Vůči všem dalším stranám má právo podpisu za 
všechny členy konsorcia. 

2. Zajišťuje chod projektu tak, aby plnění jednotlivých úkolů probíhalo v souladu se schváleným 
podnikatelským záměrem. 

3. Rokospol a.s. bude odpovědný za zpracování všech zpráv, které budou předkládány v rámci 
projektu. Jeho úkolem bude také kontrola dodržování harmonogramu projektu a všech 
podmínek daných touto smlouvou, včetně dodržování podmínek této smlouvy partnerem. 

4. Příjemce je povinen provádět pravidelnou kontrolu partnera týkající se dodržování podmínek 
programu a podmínek vyplývajících ze smlouvy o účasti na řešení projektu a podílech na 
výsledcích projektu . 

5. Příjemce je povinen evidovat způsobilé výdaje v kategoriích průmyslového výzkumu a 
experimentálního vývoje. Dále odpovídá, že tento způsob evidence způsobilých výdajů 

dodržuje také partner. 
6. Příjemce odpovídá za dokumenty předkládané partnerem a je rovněž odpovědný za 

vypořádání případných nedostatků zjištěných v těchto dokumentech. 

IV. Podpora 

1. Podpora bude příjemci poskytnuta v souladu s Pravidly spolufinancování Evropských 
strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014-2020. 

2. Podpora bude vyplácena zpětně, na základě již realizovaných způsobilých výdajů doložených 
příslušnými účetními a jinými doklady (fakturami, dodavatelskými smlouvami, výpisy z účtu 
apod.). 

IV. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu shodující se s dobou, která je uvedena v rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 

2. Tato sm louva pozbývá účinnosti rozhodnutím Ministerstva průmyslu a obchodu jako 
poskytovate le dotace o tom, že projekt nebude dále podpořen . 

3. Doba realizace projektu je od 1.5.2017 do 31.3.2020 s tím, že projekt je koncipován jako 
jednoetapový. 

V. Podmínky spolupráce 



1. Řešení projektu zahájila společnost Rokospol dne 01.05.2017 a partner {UP} dne 1.1.2018. 
Realizace projektu bude ukončena 31 .3.2020. 

2. Harmonogram projektu, předpokládané výsledky, způsob jejich dosažení, činnosti jednotlivých 
smluvních stran a osoby odpovědné za odbornou úroveň projektu jsou uvedeny v Podnikatelském 

záměru . 

3. Partner se zavazuje konat a postupovat tak, aby umožnil příjemci, plnit jeho povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů, zejména pak povinnosti vyplývající ze zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, a závazky 
vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které se stane, a to s účinností ode dne jeho 
doručení příjemcem partnerovi, nedílnou součástí této smlouvy, jako její Příloha č . 1. 

4. Partner je povinen postupovat při řešení projektu v souladu s účinnou právní úpravou, v souladu 
s projektem, a v souladu s ujednáními uvedenými ve smlouvě. 

5. Partner je povinen písemně informovat příjemce o veškerých změnách , týkajících se jeho osoby 
a o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle 
projektu, které nastaly v době ode dne nabytí účinnosti smlouvy, a to ve lhůtě do 5 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o takové změně nebo skutečnosti dozvěděl. 

6. Partner se zavazuje plnit veškeré podmínky a povinnosti, které je příjemce povinen vyžadovat na 
partnerovi dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

7. Partner se zavazuje ke kooperaci na přípravě podkladů pro zprávy o průběhu řešení projektu a 
rovněž tak k předání podkladů včas a v odpovídající kvalitě. 

8. Příjemce poskytne partnerovi každoročně po dobu řešení projektu část dotace, kterou obdržel 
od poskytovatele na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to bezhotovostním převodem 
z bankovního účtu příjemce a do 14 dnů ode dne doručení mu dotace na příslušný kalendářní 

rok poskytovatelem. 

Vl. Duševní vlastnictví 

V případě, že při spolupráci na řešení projektu dle smlouvy vznikne předmět duševního 
vlastnictví společnou činností příjemce a partnera, upraví smluvní strany v každém 
jednotlivém případě práva k těmto předmětům duševního vlastnictví prostřednictvím 

samostatné prováděcí smlouvy, z níž musí být patrno zejména : 

rozsah, v jakém se smluvní strany podílely na vynálezecké činnosti, pncemž vyse 
spoluvlastnických podílů každé ze stran bude odpovídat jejich zjištěnému podílu na práci. 
V případě, kdy příslušný podíl každé ze stran na práci nemůže být zjištěn, budou 
spoluvlastnické podíly shodné; 

- zda se jedná o dílo autorské či spoluautorské. V prováděcí smlouvě pak vymezí případní 
spoluautoři jejich podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů, v opačném 
případě platí, že podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů je úměrný 
velikosti jejich tvůrčích příspěvků, a nelze-li tyto příspěvky rozeznat, jsou podíly na 
společných výnosech stejné; 
podíl na nákladech spojených s podáním případných přihlášek k vynálezu, vedením 
příslušných patentových řízení, udržovacích poplatků, případně nákladů na patentového 

zástupce; 



který z případných spolumajitelů patentu má právo vynález využívat, v opačném případě 
platí, že právo využít vynález má příjemce; 
nutnost spolupráce smluvních stran při přípravě podkladů a dokumentů nezbytných pro 
podání patentové přihlášky; 
který z případných spolumajitelů patentu bude, bez zvláštního souhlasu druhého ze 
spolumajitelů patentu, poskytovat licenci k předmětům průmyslového vlastnictví třetím 
subjektům, v opačném případě se má za to, že je k platnému uzavření licenční smlouvy 
třeba souhlas pouze příjemce; 

- skutečnost, že pokud se některá ze smluvních stran rozhodne pro převedení podílu na 
patentu, nabídne přednostně druhé smluvní straně uzavření smlouvy o převodu patentu 
ve smyslu ustanovení§ 16 zákona č. 527/1990 Sb ., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v případě zájmu druhé smluvní strany převede práva ke 
svému podílu na patentu této smluvní straně , přičemž smluvní strana, která bude 
převádět svá práva na druhou smluvní stranu, poskytne druhé smluvní straně všechny 
nezbytné podklady a náležitosti k tomu, aby bylo možno pokračovat v udržování patentu. 
Související poplatky uhradí smluvní strana, na níž jsou práva převáděna. 

Vll. Kontroly 

Partner se podpisem smlouvy zavazuje umožnit příjemci či jím pověřeným osobám provést komplexní 
kontrolu řešení projektu, zejména kontrolu použití, čerpání a evidence finančních prostředků, 

poskytnutých mu příjemcem dle smlouvy. Stejně tak je partner zavázán umožnit provedení takové 
kontroly ze strany poskytovatele, přičemž poskytovatel má vůči partnerovi stejná práva týkající se 
provádění kontroly řešení projektu, jaká má vůči příjemci. 

Vlil. Závazek mlčenlivosti 

Smluvní strany se zavazují chránit a utajovat veškeré informace o kterých se dozví v kontextu 
s realizací projektu. Informace ve smyslu ust . § 1730 OZ a § 504 OZ jsou informacemi, o nichž se 
zavazují zachovat mlčenlivost . 

Smluvní strany se zavazují zajistit, aby jejich zaměstnanci, spolupracovníci, nebo jiné osoby, které 
budou kontaktováni v souvislosti s projektem, byli poučeni o povinnosti mlčenlivosti a ochraně 
informací vzniklých v souvislosti s tímto projektem a k tomuto závazku byli písemně zavázáni. 

Vl. Sankce 

1. Příjemce může odstoupit od této smlouvy v případě, že partner porušil povinnosti vyplývající pro 
něj ze smlouvy a tyto nedostatky neodstranil ani ve lhůtě stanovené mu k tomu příjemcem 
dodatečně . 

2. Příjemce je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit, pokud partner: 



použije dotaci převedenou mu příjemcem na základě smlouvy v rozporu s účelem anebo na 
jiný účel, než na který mu byla ve smyslu smlouvy poskytnuta, nebo 

uvedl před uzavřením smlouvy neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje, přičemž tyto 
údaje měly vliv na uzavření smlouvy, nebo 

- je pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
činnosti partnera, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku, nebo 

partner vstoupil do likvidace nebo na něj byla vyhlášena nucená správa, vůči majetku 
partnera probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení nebo konkurs byl zrušen neboť majetek byl zcela nepostačující, byla 
povolena reorganizace nebo byl nařízen výkon rozhodnutí prodejem podniku, pokud by tato 
skutečnost mohla podle názoru příjemce ovlivnit řešení projektu nebo zájmy poskytovatele . 

3. Pokud příjemce odstoupí od smlouvy dle tohoto článku smlouvy, je partner povinen 
kompenzovat příjemce takto vzniklé škody a finanční újmy a vrátit, ve lhůtě příjemcem 

k tomu určené, finanční prostředky, které mu byly na základě smlouvy poskytnuty a současně 
s tím zaplatit příjemci z částky dotace, převedené mu příjemcem v příslušném kalendářním 
roce, úrok ve výši reposazby ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode dne kdy dotaci 
obdržel, do dne, kdy ji vrátil Příjemci zpět. Dále je partner povinen uhradit případný 
majetkový prospěch získaný v souvislosti s neoprávněným použitím těchto finančních 

prostředků dle podmínek stanovených příjemcem či poskytovatelem. Úrok z prodlení pro 
případ pozdní úhrady pro účely tohoto odstavce je sjednán ve výši 0,5% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

4. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. Partner je po obdržení oznámení příjemce o odstoupení od 
této smlouvy povinen provést neprodleně všechna nezbytná opatření k tomu, aby své 
závazky související s touto smlouvou řádně vypořádal. 

5. Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Partner může odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce porušil povinnosti vyplývající pro 
něj z čl. lil. odst. 1 této smlouvy a tyto nedostatky neodstranil ani ve lhůtě stanovené mu k tomu 
příjemcem dodatečně. 

7. V případě prodlení příjemce s poskytnutím dotace podle čl. V. odst. 8 je tento povinen 
uhradit partnerovi úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Vl. Závěrečná ujednání 

1. Veškeré spory vzniklé mezi smluvními stranami ze smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou budou 
řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou smluvních stran. Nebude-li smírného řešení 

dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost 
k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu České republiky. 

2. Vztahy smlouvou neupravené se řídí Zákonem a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 



3. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem smlouvy seznámily s textem smlouvy. 

4. Práva a povinnosti dle smlouvy není partner oprávněn převést na třetí osobu bez před chozího 

písemného souhlasu příjemce . 

5. V případ ě rozporu mezi textem smlouvy a textem přílohy smlouvy, rozhodným je text smlouvy. 

6. V případě jakékoliv změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy jsou smluvní strany povinny o této 
změně vyrozumět písemně druhou smluvní stranu. 

7. Smlouva může být doplňována, upravována a měněna pouze písemnými, chronologicky 
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran . 

8. Nedílnou součástí smlouvy je: Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluvL 
v aktuáln ím znění. 

10. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá ú č innosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem . 

ll. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím uveřejnění 
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v příloze č . 3 této 
smlouvy. 

12 . Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, každý s povahou originálu . Dvě vyhotovení 
smlouvy obdrží příjemce, dvě vyhotovení smlouvy obdrží partner. 

Za Rokospol a.s. 

V Praze dne 

PhDr. Anton ín Kočař, CSc 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci 

V Olomouci dne O 6. 03. 2010 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph .D., 
rektor UP 

• 




